Управление по бюджету и налогам
Администрации Курского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 февраля 2020 года        №25
О перечне информационных систем персональных данных

Администрации Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области

Руководствуясь статьей 9, пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района и во исполнение подпункта «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211:

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных Администрации Лебяженского сельсовета Курского района  Курской области.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лебяженского сельсовета                                    В.Ю.Тимонов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
от 17.02.2020 г. № 25
Перечень

информационных систем персональных данных

Администрации Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области

В Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области находятся в эксплуатации, следующие информационные системы персональных данных:

	№
п/п
	Наименование информационной системы персональных данных
	Программное обеспечение обработки персональных данных
	Инвентарный номер ПЭВМ
	Фамилия и инициалы пользователя
	Номер помещения
	Наименование подразделения

	1.
	ИСПДн: Бухгалтерский учет и зарплата
	1С:Зарплата + Кадры 7
	АД 000171
	Чернобай Н.М.
	2
	Отдел по бухгалтерскому учёту и распоряжению имуществом

	1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8
	АД 000171
	Чернобай Н.М.
	2
	Отдел по бухгалтерскому учёту и распоряжению имуществом

	СБиС++ Электронная отчетность
	АД 000171
	Чернобай Н.М.
	2
	Отдел по бухгалтерскому учёту и распоряжению имуществом

	Контурн Экстерн

Электронная отчетность
	АД 000171
	Чернобай Н.М.
	2
	Отдел по бухгалтерскому учёту и распоряжению имуществом

Сведения о месте нахождения баз данных информации, содержащих персональные данные граждан Российской Федерации, обрабатываемых в информационных системах персональных данных Администрации Курского района Курской области
	№ п/п
	Наименование ИСПДн
	Место размещения базы данных

	1.
	ИСПДн: Бухгалтерский учет и зарплата
	Российская Федерация, 305526, Курская область, Курский район, п. Черемушки, д. 3А

Описание информационных систем.

1. ИСПДн: Бухгалтерский учет и зарплата.

Наименование программного обеспечения:

1С:Зарплата + Кадры 7 (версия ПО 1.0.60.4, разработчик ПО: ООО «1С-Софт»)

1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 (версия ПО 1.0.60.4, разработчик ПО: ООО «1С-Софт»)

СБиС++ Электронная отчетность (версия ПО 2.4.74.8, разработчик ПО: Компания «Тензор»)

             Контурн – Экстерн Электронная отчетность

Назначение: предназначена для комплексной автоматизации расчета заработной платы и передачи отчётности организации.

Адрес размещения базы данных Российская Федерация, 305526, Курская область, Курский район, п. Черемушки, д. 3А

Категории субъектов персональных данных, обрабатываемых в ИСПДн: сотрудники Администрации Лебяженского сельсовета Курского района, члены семьи сотрудников.

Категории персональных данных, обрабатываемых в ИСПДн:

- иные (ФИО; пол; дата рождения ;место рождения; сведения об изменении ФИО; гражданство; адрес регистрации и места жительства; семейное положение, информация об иждивенцах, составе семьи; номер телефона; сведения о документе, удостоверяющем личность (серия, номер, когда и кем выдан);ИНН; СНИЛС; сведения об образовании; сведения о назначении и перемещении; сведения о трудовой деятельности(профессия, категория, разряд, стаж); сведения о последнем месте работы (профессия, средняя заработная плата, дата увольнения, причина увольнения, предприятие); сведения о больничных листах и прерываниях; сведения об отпусках (ежегодных, без сохранения заработной платы) и компенсациях; сведения о выплатах компенсации отпуска; номер лицевого счета; номер расчетного счета.

Перечень действий с персональными данными, обрабатываемыми в ИСПДн:

- сбор, систематизация, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование.